
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022500214

214

Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 11/2021-PMAP

Processo Administrativo nº 24/2021-PMAP
O Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, torna público e oficializa a

presente "ERRATA" aos interessados, referente à: TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021,
publicado no DIÁRIO DA UNIÃO Edição nº 36, no dia 24 de fevereiro de 2021, que no
AVISO DE LICITAÇÃO:

ONDE SE LÊ: Valor Previsto: R$ 181.196,50
LEIA-SE: Valor Previsto: R$ 653.991,60

Assunção do Piauí (PI), 24 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 010/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2021, PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2021 - PMBP, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET COM 400MB FULL DE VELOCIDADE,
COM BLOCO DE IP VÁLIDO, PARA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO
PIAUI/PI E SUAS UNIDADES BÁSICAS SAÚDE, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33  e a
empresa DAIANE DA COSTA FERNANDES & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.°
13.220.680/0001-09, FONTE DE RECURSOS: PROGRAMA INFORMATIZA APS,
REGULAMENTADO PELA PORTARIA Nº 2.983/19, VALOR TOTAL: R$ 3.700,00 (três mil e
setecentos reais mensais), totalizando um valor global de 40.700,00 (quarenta mil e
setecentos reais), para o exercício de 2021, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de
Fevereiro de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 16/02/2021 até 31/12/2021.

CONTRATO Nº 011/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021, PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2021 - PMBP, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS
SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E TERESINA - PI",
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a
empresa LUCAS COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
15.777.045/0001-44, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021, VALOR TOTAL: R$ 1.097.900,00
(um milhão noventa e sete mil e novecentos reais) para o lote I, DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 18/02/2021 até
31/12/2021.

CONTRATO Nº 012/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021, PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2021 - PMBP, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS
SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E TERESINA - PI",
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 e a
empresa REDE MV COMBUSTÍVEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 08.573.595/0001-86,
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI E
OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2021, VALOR TOTAL: R$ 141.840,00 (cento e quarenta e
um mil oitocentos e quarenta reais) para o lote II, DATA DA ASSINATURA DO CONTR AT O :
18 de Fevereiro de 2021, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 18/02/2021 até 31/12/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18
de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021-PMBP

Processo Administrativo nº 18/2021
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR LOTE" com "ADJUDICAÇÃO POR LOTE" com data de abertura e
julgamento prevista para o dia 09.03.2021, às 08h00min, na Creche Mãe Ângela, s/n,
Centro de Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PERECIVÉIS, E NÃO PERECIVÉIS PARA SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - NO EXERCÍCIO DE 2021, com valor previsto de R$
481.951,45 (quatrocentos e oitenta e um mil novecentos e cinquenta e um reais e
quarenta e cinco centavos) com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ e PNAE.

A licitação será regida pelas Leis 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei comprementar 123/2006, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores
informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado,
em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89)
3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 24 de Fevereiro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da C.P.L

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 19/2021
A Prefeitura Municipal de BETÂNIA DO PIAUÍ (PI), através da sua Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, esporte e Laser, torna público, para conhecimento dos
interessados, que, no dia 12 de Março de 2021, às 11h00min, realizará a abertura da
CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021, que tem por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de
suas organizações, para serem utilizados na merenda escolar do ano letivo de 2021,
mediante dispensa de licitação e com recursos financeiros oriundos do PNAE.

O edital e demais informações na sede da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer sito na Rua Claro Rodrigues, s/n, Centro, Betânia do Piauí -

PI. Fone: 0**(89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 24 de Fevereiro de 2021.
MAXIMIANO COELHO RODRIGUES

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 014/2021. Processo administrativo 005/2021. Objeto: Aquisição de peças
e acessórios para os veículos da Prefeitura Municipal, suas Secretarias e o Hospital do
Município de Bocaina - PI. Contratante: Município de Bocaina-PI. CONTRATADOS:
CONTRATO N° PP 014/2021 - I: F. DAS CHAGAS DA ROCHA, CNPJ 32.476.169/0001-09,
Valor: R$ 435.200,00 para os Lotes I, II, VI, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII,
XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV; CONTRATO N° PP 014/2021 - II: ORIGINAL AUTO PEÇAS
E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ 35.746.723/0001-19, Valor: R$ 103.300,00 para os
Lotes III, IV, V, e VII. Vigência: até 31/12/2021. Fonte de recurso: Recursos Ordinários,
Transferências fundo a fundo de Recursos provinientes do Governo Federal - Bloco de
custeio das ações e serviços públicos em saúde, outros Recursos Vinculados a Saúde,
Transferências fundo a fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual,
Transferências do Salário-Educação, Transferências do Fundeb e Transferências de Recursos
do FNAS. Data da assinatura do contrato: 12/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo Administrativo nº 21/2021
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Pregão Presencial nº 028/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, adjudicação POR ITEM,
data de abertura: 09/03/2021 às 09h30, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviços Mecânicos para a Prefeitura Municipal, suas
Secretarias e o Hospital do Município de Bocaina - PI. Valor estimado: R$ 383.623,50. Fonte
de Recurso: Recursos Ordinários, outros Recursos vinculados à Saúde; transferências fundo
a fundo de Recursos provenientes do governo Federal - Bloco de custeio das ações e
Serviços públicos em Saúde, Transferências fundo a fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Estadual, transferências de Recursos do FNAS e FUNDEB. Local:
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas gerais da
Lei Federal nº 10.520/02 subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais
dispositiva legal pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Processo Administrativo nº 22/2021
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Pregão Presencial nº 029/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, adjudicação POR ITEM,
data de abertura: 09/03/2021 às 11h, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviços de Sanitização e Dedetização em Prédios Públicos
no Município de Bocaina - PI. Valor estimado: R$ 1.374.310,00. Fonte de Recurso: Outras
vinculações de transferências; transferências fundo a fundo de recursos provenientes do
Governo Federal - Bloco de custeio das ações e serviços públicos em saúde, transferências
fundo a fundo de recursos do SUS provenientes do Governo Estadual, transferências de
recursos do fundo nacional de assistência social - FNAS. Local: Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal nº
10.520/02 subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal
pertinente e Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Processo Administrativo nº 23/2021
A Prefeitura Municipal de Bocaina-PI torna público que realizará a abertura de

Pregão Presencial nº 030/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, adjudicação POR ITEM,
data de abertura: 09/03/2021 às 13h30, tendo por objeto a Aquisição de material de
construção em Pré-Moldados para a Prefeitura Municipal, suas Secretarias e o Hospital do
Município de Bocaina - PI. Valor estimado: R$ 210.697,33. Fonte de Recurso: Recursos
Ordinários, transferências fundo a fundo de recursos provenientes do Governo Federal -
Bloco de custeio das ações e serviços públicos em saúde, Outros recursos vinculados à
Saúde, transferências fundo a fundo de recursos provenientes do Governo Estadual,
Transferências do Salário - Educação, Transferências do FUNDEB. Local: Setor de Licitação
da Prefeitura Municipal de Bocaina - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal no
10.520/02 subsidiaria da Lei no 8.666/93.

Bocaina - PI, 24 de Fevereiro de 2021.
FRANCIJÂNIA MARIA LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - PMDL/PI

Processo nº 13/2021
PMDL/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO-PI. recursoS: Orçamento Geral do
Município de Demerval Lobão e outros. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de março
de 2021. HORÁRIO: 09:00hs. DATA DA RODADA DE LANCES: 10 de março de 2021.
HORÁRIO: 09:30hs. EDITAL: Disponível nos sites: http://www.comprasnet.gov.br/ e TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Avenida Padre Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-
mail: cpl.demervallobao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - PMDL/PI

Processo nº 15/2021 - PMDL/PI
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO-PI. recursoS: Orçamento Geral do Município de Demerval
Lobão e outros. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de março de 2021. HORÁRIO:
11:00hs. DATA DA RODADA DE LANCES: 10 de março de 2021. HORÁRIO: 11:30hs. EDITAL:
Disponível nos sites: http://www.comprasnet.gov.br/ e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Avenida
Padre Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-mail:
cpl.demervallobao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 - PMDL/PI

Processo nº 16/2021 - PMDL/PI
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO-PI. recursoS: Orçamento Geral do
Município de Demerval Lobão e outros. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de março
de 2021.

HORÁRIO: 09:00hs. DATA DA RODADA DE LANCES: 11 de março de 2021.
HORÁRIO: 09:30hs. EDITAL: Disponível nos sites: http://www.comprasnet.gov.br/ e TCE/PI.
INFORMAÇÕES: Avenida Padre Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-
mail: cpl.demervallobao@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-25T02:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




